(Kremsierer Lehensquatern II. p. 76.)

33.

Markgraf Jodok und Bischof Nikolaus von Olmütz legen den Streit zwischen dem Ohnützer 
Kapitel und dem Herzoge von Troppau, Nikolaus, bei. Dt. Olmütz 7. Juli 1391.

]%os Jodocus dei gracia marchio et dominus Moravie et nos Nicolaus eadem gracia 

Olomucensis episcopus arbitri, arbitratores et amicabiles compositores inter illustrem prin
cipela dominum Nicolaum ducem Opavie et Olomucense capitulum in materia dissencionis 
pro dampnis hominibus ecclesie Olomucensis illatis et aliis controversiis inter eos ex aliquibus 
causis subortis, animo deliberate ac de certa nostra sciencia, matura deliberacione super eo 
habita pronunciamus, declaramus, arbitramur, ut omnes displicencie inter eos quacunque 

27

racione suborte totaliter sint sopite. Item quod per totum ducatnm suum et dominium omnibus 
officialibus suis et subditis precipiat, ut homines capituli Oiomucensis ad fora civitatum, opi- 
dorum et quorumcunque aliorum locorum permittant venire et eorum negocia liberaliter 
exercere et ipsos circa jura et libértales eorum iuxta antiquam consuetudinem teneat et 
conserved. Item quod in bonis Oiomucensis capituli de cetero millas staciones faciat, ñeque 
dampna inferrat sen noceat hominibus et subditis capituli supradicti. Item ultimo pro dampnis 
prefatis ecclesie Oiomucensis hominibus iam illatis illustrissimus princeps dominus Jodocus 
marchio et dominus Moravie, ut ad inquirendem de talibus saos illic dirigat sibique pro
nuncie^ terminum pro sue voluntatis beneplácito reservavit. Presenciam sub nostris appensis 
sigillis testimonio literarum. Datum Olomuncz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
primo, feria sexta próxima post diem sancti Procopii.

(Orig. Perg. 2 h. Sig. im Olm. Cap. Archive.)

34.

Markgraf Jodok befreit die Stadt Schönberg vom, Heimfalle und ertheilt ihr das 
Meilenrecht. Dt. Olmütz 9. Juli 1391.

IVos Jodocus dei gratia marchio et dominus jMoraviae. Notumfacimus tenore prae- 

sentium universis, quod ex specialis noslri favoris bonitate et gratia cupientes nostrorum 
fidelium subditorum videlicet civitatis Schomberk, Franckenslat et Antiquae Goldes et omnium 
villarum ad civitatem et oppida praedicta ab antiquo spectantium civium et incolarum eorundem 
ac Wickerii in Ulrichsdorf, Wenceslai in Reypotendorf, Petri in Petersdorf, Nicklini dicti 
Betenei in Weykersdorf et Hanuschii in Bradruschendorf villarum nostrarum ad praedicta 
bona pertinentium judicum, haeredum et successorum eorum prefectos et commoda incre
mento prospero feliciter ampliare, ipsis, haeredibus et successoribus eorum de munifica 
liberalitate nostra et gratia dedimus, concessions, donavimus et virtute praesentium animo 
delibéralo ac de certa nostra scientia in perpetuum damns, concedimus et donamus, ut 
quotiescunque aliquem eorundem civium, incolarum sen .villanorum et praedictorum judicum, 
haeredum et successorum eorum absque liberis legitim is ab hac luce migrare sen mori contin- 
geret, tollens bona eorum mobilia et immobilia, quibuscunque specialibus appellentur nomi- 
nibus sen in quibuscunque rebus consisterent, non ad nos sed ad proximiorem sen pro- 
pinquiorem amicum ipsorum et consanquineum absque difficultate qualibet devolvantur. Etiam 
de special! nostra gratia civibus et incolis de Schomberk praesentibus et futuris, haeredibus 
et successoribus eorum omnia jura et singula, prout civitali nos trae Olomucz, civibus et in- 
habitatoribus ejus olim nos dedisse meminimus, daraus et concedimus ac eos circa jura cadera 
benignissime conservamos. Et volumus specifice, ut nulla artificia mechanica in distantia 
unius milliards a civitate jam dicta per villas instauran, exerceri sen operari debeant, sed ad 
civitatem Schomberk pro talibus veniant, neo cerevisiam in spatio unius milliaris a civitate 
praedicta braxarc debebunt, panera pistare sen fabrilia exercere, pro quibus omnibus vo- 
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lumus, nt ad ipsain civitatem Schomberk recursus, quotiens opus fuerit, habeatur. Insuper 
etiam nullibi in differentia unius milliaris circam civitatem praedictam sutores sartores, nisi 
tantummodo in civilate fabri el alii mechanic! idonei habeantur. Praesentium sub nostro 
appenso sigillo testimonio literarum. Datum Olomucz dominica próxima ante festum sanctae 
Margarethae Virginis, anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo primo.

(Inserirt in der Bestätigungsurkunde der Kaiserin Maria Theresia ddo. 7. Juli 1747.)

35.

Der Olmützer Bischof Nikolaus verleiht dem Kunz von Repow die nach dem Tode des 
Bohus von Repow erledigtem zur Burg Mirau gehörigen Lehen. Dt. Mirau 22. Juli 1391.

Nos Nicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis notum facimus 

tenore presencium universis. Quod bona feudalia et eciam caslrensia in castro nostro Merów 
excepta area, ubi stabulum equorum est positura, que felicis memorie Bohuschius a nobis 
in feudum tenuit el per eins mortem ad nos tamquam ad episcopum Olomucensem legitime 
fuerunt devoluta, de gracia special! Chunczoni fratri eiusdem Bohuschii ad témpora vite sue 
dumtaxat tenenda, habenda et possidenda con tul ¡mus et presentibus in feodum conferimus 
ordine modo et iure cum singulis suis pertinenciis, sicut dictus Bohuschius eadem, dura 
viveret, tenuit et possedit. In quorum testimonium presentes literas dedimus sigillo nostro munitas. 
Presentibus nobilibus et strenuis viris dominis Jeskone de Luckaw alias de Sternberg, Henrico de 
Fullenstein, Henrico de Arnoltowicz, Marquardo de Wolfsberg, Bernhardo Hecht de Schuczen- 
dorff, Gerharde de Meraw militibus, Cunczone de Smola, Jodoco de Wolfsberg marscallo, 
Wolfram o de Panowicz et Bernhardo burggravio clientibus atque pluribus aliis nostris fidelibus 
testibus fide dignis ad premissa constitulis. Datum in castro nostro Meraw anno domini 
MCCC nonagésimo primo, ipsa die et festo sánete Marie Magdalene.

(Aus dem Lehensquatern II. p. 80 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

36.

Kunz von Repow erklärt, dass er die nach dem Tode seines Bruders erledigten Lehen 
vom Olmützer Bischöfe Nikolaus zu Lehen erhalten habe. Dt. Mirau 22. Juli 1391.

Ego Chunschico de Repaw tenore presencium recognosco universis. Quod cum 

reverendus in Christo pater et dominus mens dominus Nicolaus episcopus Olomucensis bona 
feodalia et caslrensia in castro Meraw, ad ipsum per mortem fratris mei felicis memorie 
Bohuschii tamquam ad dominum pheodi jure devoluta, michi ex gracia special! contulerit in 
pheodum ad témpora vite mee tenenda, habenda et possidenda ex bona libera et spontanea 
volúntale: sibi suisque successoribus episcopis Olomucensibus promisi et presentibus promitto, 
servire bona fide ubicumque necesse fuerit pro toto posse meo. Promisi eciam sibi et pre-
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sentibus promitto, quod occasione mortis ejusdem fra tris mei Bohuschii nunquam velim 
ñeque debeam nocere ipsi domino Nicolao episcope Olomucensi, ñeque suis successoribus, 
ñeque ecclesie Olomucensi, ñeque vasallis suis, ñeque subditis, ñeque pro eo loqui aut movere 
verbo vel facto per me aut per interpositas personas. Et si aliquis ex meis amicis occasione 
premissorum aliquid faceret seu facere vel movere vellet, ex tunc volo et debeo assistere 
ipsi domino episcope adversos eundem amicum meum sicut melius possum. Promitto eciam 
eidem domino Nicolao episcope et ecclesie sue Olomucensi bona Iide, quod numquam volo 
ñeque debeo loqui vel causari de area sita in castro Meraw, ubi est situm stabuhnu equo
rum, que aliquando fuit praentum meorum. Promitto insuper testamentum ejusdem fratris 
mei Bohuschii exequi et adimplere, sicut ipse fecil et non impediré verbo aut facto. Hec 
omnia et singula, prout superius in singulis suis articulis distincte expressantur, volo et debeo, 
promisi et promitto sub puritate fidei mee grata et rata tenere, adimplere et inviolabiliter 
observare. In quorum testimonium sigilium meum de certa mea sciencia et ad justiorem 
evidencian! et cautelara sigilia strenuorum virorum domini Gerhardi de Meraw militis et 
Chunczonis de Smola ad instantes preces meas presentibus sunt appensa. Datum in castro 
Meraw anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo primo, ipso die et testo beate 
Marie Magdalene.